www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

48 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXIV

c.,vJ.. DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~· -~ ''/km,_ o

ld:167C2FF7BBD22B6A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.

PROCESSO Nº017/2022

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no uao de euu etrlbulç6ee legale, faz eaber • todoe quanto a pl'8Nnta publlcaçlo vlntm
ou dela conhecimento tlventm, que decidiu Retificar a Dlepenea de Ucltaçlo n• 017/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO NO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
EMPRESA: DJALMA ALVES DE MOURA JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ: 23.944.224/0001-57, com sede
na Rua Doutor Agenor Martins, 251, Bairro São Sebastião, São João do Piaul - PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com basenoArt. 75, inciso li da Lei n• 14.133, de 1° de abril de 2021 .
FONTE DE RECURSO: 500, 600
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande • PI, 02 de Maio de 2022.

ld: 167C2FF7BBD22B7 A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.

PROCESSO Nº 017.03.05/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ n•. 01.612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da
Baixa Grande• PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da
Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: DJALMA ALVES DE MOURA JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ: 23.944.224/0001-57, com
sede na Rua Doutor Agenor Martins, 251 , Bairro São Sebastião, São João do Piaul - PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO NO MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso li da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 .

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022
VALOR: R$ 49.987,00 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais).
VIGêNCIA: 03 (três) meses contados a partir de sua assinatura.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000;
10.122.0078.2044; 10.361 .0005.2056
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, FMS, CUSTEIO
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500, 600

São Miguel da Baixa Grande, 03 de maio de 2022.

Vt'Y\0...U:oJ ~ J.,,__ U{~
( Maria Geeane de Moura

Presidente da CPL

i
ld: 167C2FF7BBD22B82

PAEfEIW IINCPAL I! SÃO PEDRO DO PIAlÍ
ChPJ:a!.!i54.81MXXl1-76
Av. Presidel1e\/agas, Stl-Cerio
CEP: 64.m«Xl-São Pm do P'iaul
Fll1e: (86) ~-1549

ATO ADJUDICATÓRIO

Ç> úm,t,IR,,,r C.,

O Prefeito Municipal de SÃO PEDRO DO PIAUÍ - Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, adjudica o objeto do processo licitatório modalidade Carta
Convite nº 001/2022, em nome da Empresa vencedora do certame CONSTRUTORA
PLENNUS LTDA, CNPJ: 19.562.853/0001-45, para execução dos serviços de
Contratação de empresa de engenharia civit para a construção de uma Praça
Pública, na Rua São João Claro de Sousa, sln, no Bairro Alto da Cruz, Zona Urbana
na Cidade de São Pedro do Piauí-PI. Concluídos os trabalhos determina a publicação
do resultado do julgamento, para efeito de intimação e ciência dos interessados, em
locais públicos do referido Município.

1

São Pedro do Piauí · PI, 26 de JULHO de 2022.

JOSE MARIA RIBEIRO Assinado de forma digital por JOSE

DE AQUINO MARIA RIBEIRO DE AQUINO
JUNIOR:82898260363

JUNIOR:82898260363 Dados:2022.0716 10:31 :46 -03'00'

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal

ld: lOEF 1A1645AA2B7E

PAEfEIW IINCPAL !! SÃO PEDRO DO PIAlÍ
ChPJ:a!.!i54.81MXXl1-76
Av. Presidene Vagas, Stl-Cerio
CEP: 64.m«Xl-São Pm do Piuf
Fcne: (86) ~ -1549

ATO HOMOLOGATÓRIO

O Prefeito Municipal de SÃO PEDRO DO PIAUÍ - Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE após exame criterioso da documentação e acatando o
parecer da Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de
licitação na modalidade Carta Convite nº 001/2022, para o fim de declarar vencedora a
empresa licitante CONSTRUTORA PLENNUS LTDA, CNPJ: 19.562.853/0001-45,
para execução dos serviços Contratação de empresa de engenharia civit para a
construção de uma Praça Pública, na Rua São João Claro de Sousa, s!n, no Bai"o
Alto da Cruz, Zona Urbana na Cidade de São Pedro do Piauí-PI, para que a relativa
adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

SÃO PEDRO DO PIAUÍ- PI, 26 de julho de 2022.

JOSE MARIA RIBEIRO Assinado de forma digital por JOSE
DE AQUINO MARIARl8EIRODEAQUINO

JUNIOR:82898260363
JUNIOR:82898260363 Dados:2022.07.2610:32:21-03'00'

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org